
 

P R O T O K Ó Ł NR LIII/2022 

z LIII sesji Rady Gminy Rytwiany, która odbyła się w dniu 28 kwietnia 2022 r. 

w Urzędzie Gminy Rytwiany. 

 

 

I. Obecni na sesji:  

1/ Radni zgodnie z listą obecności.  

2/ Grzegorz Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany  

3/ Mirosława Szewczyk –Skarbnik Gminy Rytwiany  

 

 

 

II. Przebieg obrad:  

Obrady sesji trwały od godz. 13.17 do godz. 15.48. 

W sesji uczestniczyło 14 radnych.  

 

 

Nieobecny radny  

1. Artur Dzieciuch 

 

 

 

 

Pkt 1  

Otwarcie sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał klauzulę RODO dotyczącą ochrony danych 

osobowych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył LIII sesję Rady Gminy Rytwiany, powitał 

wszystkich uczestników sesji.  

 

 

 

Pkt 2 

Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski stwierdził obecność 14 radnych i prawomocność obrad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pkt 3  

Zatwierdzenie porządku obrad.  

Przed odczytaniem porządku obrad Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk złożyła wniosek o rozszerzenie 

porządku obrad o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz uzasadnił konieczność wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę Gminy, że w projekcie uchwały w sprawie zmian  

w budżecie gminy na 2022 rok proponowana jest zmiana, przesunięcie środków w kwocie 50 000, 00 zł  

z przeznaczeniem na dotację dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Andrzeja Apostoła w Strzegomiu  

z przeznaczeniem na prace konserwatorskie.  Parafia Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Andrzeja Apostoła  

w Strzegomiu złożyła wniosek do Ministerstwa Kultury na dofinansowanie prac konserwatorskich. Parafia 

otrzymała dotację, ale w kwocie niższej niż wnioskowała.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz podkreślił, że zgodne z art. 7 ust. 1 pkt. 9 ustawy o samorządzie gminnym do 

zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w tym sprawy kultury, 

bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.  

Proboszcz Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Andrzeja Apostoła w Strzegomiu zwrócił się z wnioskiem 

do Gminy Rytwiany o udzielenie dotacji.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę Gminy, że przyjęcie uchwały o zmianie w budżecie 

gminy na 2022 rok z uwzględnieniem przesunięcia kwoty 50 000, 00 zł z przeznaczeniem na dotację dla 

Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Andrzeja Apostoła w Strzegomiu będzie możliwe po przyjęciu przez 

Radę Gminy uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków jest 

konsekwencją uchwały o zmianie w budżecie gminy na 2022 rok, która będzie podejmowana na LIII sesji 

Rady Gminy Rytwiany.  

 

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad został zatwierdzony jednogłośnie 14 głosami „za”. 

Obecnych podczas głosowania 14 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad z uwzględnieniem wniosku o rozszerzenie 

porządku obrad i poddał pod głosowanie.  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji nr LI i LII. 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji. 

6. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

7. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2022 – 

2029. 

8. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

9. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Rytwiany  

      do Wiślańskiego Klastra Energii. 



11. Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 29.03.2022 r. 

12. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Rytwiany. 

13. Uchwała w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia przez nich handlu. 

13. Sprawy różne i wolne wnioski. 

14. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie  głosami „za”. Obecnych podczas głosowania  

14 radnych.  

 

 

Pkt 4  

Przyjęcie protokołu z sesji nr LI i LII  

 

Protokół z sesji nr LI i LII został przyjęty bez uwag jednogłośnie, 14 głosami „za”.  

Podczas głosowania obecnych 14 radnych.  

 

 

 

 

Pkt 5  

Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzednich sesji.  

 

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że uchwały podjęte na LI  

i LII sesji (łącznie 9 uchwał) zostały przesłane odpowiednio do Wojewody Świętokrzyskiego, Regionalnej 

Izby Obrachunkowej i te, które powinny przesłano do opublikowania   w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego oraz są realizowane na bieżąco. Na LI Sesji Rady Gminy Rytwiany został 

również podjęty Apel, który został przesłany do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

 

Pkt 6  

Informacja Wójta o pracy między sesjami.  

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę o pracy w okresie między sesjami, a mianowicie:  

 

Odbyły się dwie sesje Rady Gminy Rytwiany w dniu 29 marca 2022 r. i w dniu 13 kwietnia 2022 r. 

W tym okresie najważniejsze zadania realizowane to: 

1. Został zakupiony nowy sprzęt do Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Rytwianach. Aparat usg został już uruchomiony i skonfigurowany. Została podpisana umowa  

z lekarzem, który posiada kwalifikacje do obsługi sprzętu oraz wykonywania badań usg i opisów 

przeprowadzonych badań. Gminny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rytwianach nie 

będzie już wystawiał skierowań na badania usg, takie badania będą wykonywane na miejscu w Ośrodku. 

Jak podkreślił Wójt Gminy Rytwiany jest to krok, który pozwoli zaoszczędzić pieniądze, ale największą 

wartością dodaną jest to, że Ośrodek posiada nowy sprzęt, co wzbogaciło ofertę Ośrodka. Wójt Grzegorz 

Forkasiewicz zaznaczył również jest to duże udogodnienie dla mieszkańców Gminy Rytwiany, pacjentów 



Ośrodka, którzy takie badanie będą mogli wykonać na miejscu. Możliwe również jest, że w przyszłości po 

zawarciu stosownych umów Gminny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rytwianach 

badania usc będą mogły być wykonywane dla pacjentów innych ośrodków.  

Został zamówiony dla Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach 

unit stomatologiczny, który zgodnie z deklaracją dostawcy ma dotrzeć do Ośrodka już w maju 2022 roku.  

 

2. Na bieżąco jest realizowane zadanie zlecone przez Wojewodę Świętokrzyskiego.  Zgodnie z zaleceniami 

Wojewody Świętokrzyskiego przygotowywane jest 90 miejsc dla uchodźców z Ukrainy. Miejsca dla 

uchodźców są przygotowywane w remizach w Tuklęczy, Święcicy i Niedziałkach.  

Zakupione zostały kabiny prysznicowe, pralki. Na ten celu już zostały wydane środki w kwocie  

17 000, 00 zł. Natomiast dofinansowanie do każdego z obiektów, na które Gmina może liczyć to kwota  

9 000, 00 zł (po 3 000, 00 zł do każdego z obiektów). Kwoty przekazywane przez Wojewodę 

Świętokrzyskiego są nieadekwatne do kwot, które muszą zostać wydane, aby przystosować obiekty do 

zamieszkania przez uchodźców z Ukrainy.  

Jest mowa o konieczności uzyskania opinii Sanepidu i Straży Pożarnej w przypadku, gdy obiekt będzie 

zamieszkiwało więcej niż 20 osób, co również wpłynie na konieczność zwiększenia kwoty na 

przystosowanie obiektów do zamieszkania przez uchodźców z Ukrainy. Na podstawie umowy Hotelu  

w Rytwianach z Urzędem Wojewódzkim w Kielcach, który jest punktem do którego służby wojewódzkie 

kierują uchodźców z Ukrainy już są przekazywane środki finansowe. 

Do remizy w Tuklęczy dojechały łóżka, na które zostało złożone zamówienie. Mają być jeszcze 

dostarczone łóżka do remizy w Niedziałkach i Święcicy.  Rozpoczyna się sezon urlopowy, Służby 

Wojewody zaczynają przenoszenie uchodźców z Ukrainy z hoteli do remiz.  

 

3. Został złożony wniosek do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich dotyczący modernizacji Stacji 

Uzdatniania Wody w Rudzie.  

 

4. Czekamy na rozstrzygniecie naboru wniosków do Programu Polski Ład. Rozstrzygnięcie ma nastąpić na 

przełomie maja i czerwca 2022 roku. 

 

5. Został wyłoniony oferent, który wykona budowę sieci oświetlenia ulicznego w Rytwianach na ulicy 

Połanieckiej. Na ten cel mamy przeznaczoną kwotę 26 000, 00 zł. Mamy wnioski o radnych, sołtysów  

i mieszkańców o potrzebie wymiany również opraw oświetleniowych w innych punktach. Jeżeli okaże się, 

że są środki na większą ilość opraw to zadanie zostanie zrealizowane również w innych punktach. 

Informacje należy zgłaszać w Urzędzie Gminy w Rytwianach u inspektora ds. drogownictwa Pana Michała 

Klamczyńskiego.  

6. Trwają prace projektowe związane z budową wodociągu w Rytwianach na ulicy Piaskowej. 

 

7. W projekcie uchwały dotyczącej zmian w budżecie jest zmiana dotycząca przesunięcia środków  

w wysokości 500 000, 00 zł na dotację dla jednostki OSP w Sichowie Małym na zakup ciężkiego 

samochodu pożarniczego. Są to środki pochodzące z konkursu Rosnąca Odporność.   

Pierwotnie planowano, że środki te będą przeznaczone na budowę garażu administracyjnego, ale z uwagi 

na fakt, że środków tych nie można przekazać na ten cel zdecydowano, że środki będą przekazane na 

zakup samochodu strażackiego. Pracownicy Urzędu Wojewódzkiego mają ustalić i przekazać informację, 

czy środki mogą zostać przeznaczone na dotację dla jednostki OSP.  

 



8. Kwota 50 000, 00 zł dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Andrzeja Apostoła w Strzegomiu  

o udzielenie dotacji w 2022 r. na kontynuację prac budowlano-konserwatorskich związanych z remontem 

więźby i wymianą gontowego pokrycia dachów na drewnianym kościele parafialnym w Strzegomiu.   

Wójt Grzegorz Forkasiewicz zawnioskował o pozytywne rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian 

w budżecie gminy na 2022 rok, ponieważ jeżeli nie zostaną zwiększone środki na ten cel to Parafia nie 

będzie w stanie zrealizować tego zadania i będzie musiała zwrócić środki wstępnie zadeklarowane  

z Ministerstwa Kultury, jako niewydatkowane. 

 

9. W środę, 27 kwietnia 2022 roku w Urzędzie Marszałkowskim województwa świętokrzyskiego doszło do 

podpisania umowy w ramach, której gmina Rytwiany otrzymała kwotę 7 163 718, 96 złotych na remonty 

pięciu budynków. Są to niezwykle ważne inwestycje nie tylko ze względu na fakt, iż poprawione zostaną 

wskaźniki zapotrzebowania na ciepło, co przyczyni się do obniżenia kosztów eksploatacji budynków, ale 

także, dlatego, iż znacząco zredukowana zostanie emisja zanieczyszczeń do powietrza. Prace prowadzone 

będą między innymi w trzech szkołach podstawowych mieszczących się w: Rytwianach, Strzegomiu  

i Sichowie Dużym. Remont przejdzie także remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Rytwianach oraz Urząd 

Gminy w Rytwianach. W zależności od potrzeb poszczególnych budynków prace polegać będą między 

innymi na wymianie okien, drzwi, grzejników, oświetlenia, instalacji elektrycznych, ociepleniu i montażu 

paneli fotowoltaicznych. Ma to się przyczynić do ich tańszego utrzymania.  Celem jest oszczędność  

z tytułu zużycia gazu i energii elektrycznej, co przełoży się na nisze koszty funkcjonowania obiektów. 

Całość zadania pochłonie prawie 9 500 000, 00 złotych. Ponad 7 000 000, 00 zł pochodzi z wyżej 

wymienionego dofinansowania, a wkład własny zostanie pokryty pieniędzmi pozyskanymi z programu 

Polski Ład. Inwestycja będzie jednym z największych przedsięwzięć w historii gminy Rytwiany.  

Przetarg na wykonanie zadania został ogłoszony w dniu 26 kwietnia 2022 roku, otwarcie ofert nastąpi  

w dniu 11 maja 2022 roku.  

10. W dniu 27 kwietnia 2022 roku otrzymaliśmy projekt umowy pomiędzy Starostwem Powiatowym  

w Staszowie a Gminą Rytwiany na dofinansowanie do budowy drogi odcinki Rytwiany - Cegielnia  

i Klasztor - Szczeka w kwocie 200 000, 00 zł. Wójt Grzegorz Forkasiewicz zaznaczył, że nie były 

prowadzone żadne rozmowy w tym temacie pomiędzy Starostwem Powiatowym w Staszowie a Gminą 

Rytwiany. Natomiast były prowadzone rozmowy z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie, 

że Gmina Rytwiany może współpracować w realizacji zadań powiatowych, jeżeli w pierwszej kolejności 

pochylą się nad modernizacją drogi powiatowej i budową chodnika w miejscowości Ruda.   

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę Gminy, że nie rekomenduje podpisania tej umowy.  

Pkt 7  

Uchwała w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2022 – 2029. 

 

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.  

 

Dochody bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą 26 367 626, 42 zł. 

Dochody majątkowe po zwiększeniu wynoszą 3 369 054, 00 zł.  

Ogółem dochody wynoszą 29 976 880, 42 zł.  

Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 27 052 236, 73 zł.  

Wydatki majątkowe zostały zwiększone o kwotę 240 200, 00 zł. 

Ogółem wydatki wynoszą 35 061 426, 73 zł.  

 

Wielkość przychodów i rozchodów na rok 2022 oraz na lata pozostałe pozostają bez zmian. 



 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LIII/269/22 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na 

lata 2022 – 2029 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.  

Głosowało 14 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 14 radnych.  

 

Pkt 8  

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

 

Zmiany w budżecie przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.  

Zwiększyć plan dochodów i wydatków o kwotę 313 000, 00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

W tym: 

- zwiększono wydatki o kwotę 190 200, 00 zł na wydatki inwestycyjne jst „Cyfrowa Gmina” 

- zwiększono wydatki o kwotę 72 800, 00 zł na wydatki związane z zakupem usług pozostałych 

- zwiększono wydatki o kwotę 50 000, 00 zł na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji zakupów inwestycyjnych jednostek niezal. do sfp (Prace budowlano-konserwatorskie) 

Zmniejszyć plan dochodów i wydatków o kwotę 522 586, 00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

W tym zwiększono o 

- kwotę 10 787, 00 zł oraz o kwotę 11 799, 00 zł na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

- kwotę 500 000, 00 zł na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezal. do sfp (Prace budowlano-konserwatorskie). 

W uchwale nr XLIX/251/22 z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany na 

rok 2022 

- załącznik nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia  

w 2022 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

- załącznik nr 4 – Zadania inwestycyjne roczne w 2022 r. - otrzymuje brzmienie określone  

w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

- załącznik Nr 12 – Dotacje celowe w 2022 r.- otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LIII/270 /22 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. została podjęta jednogłośnie 14 

głosami „za”.  

 

Głosowało 14 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 14 radnych.  



 

Pkt 9 

Uchwała w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 

 

Ponieważ Wójt Grzegorz Forkasiewicz potrzebę przyjęcia uchwały szczegółowo przedstawił w części 

dotyczącej przekazania informacji Wójta o pracy między sesjami, ( pkt. 6) dlatego odstąpił od omawiania 

uchwały kolejny raz. Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz podkreślił jednak, że podjęcie uchwały pomoże 

w rozwiązaniu problemu, przed jakim stanęła Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Andrzeja Apostoła  

w Strzegomiu.  

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poprosił o podjęcie uchwały zgodnie z załączonym projektem.  

Uzasadnienie uchwały szczegółowo przedstawia zagadnienie.  

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LIII/271/22 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków została podjęta jednogłośnie 14 

głosami „za”.  

 

Głosowało 14 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 14 radnych.  

 

 

Pkt 10 

Uchwala w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Rytwiany do 

Wiślańskiego Klastra Energii. 

 

Uchwałę przedstawił Wójt Grzegorz Forkasiewicz. 

 

Niniejszą uchwałą uchylona zostaje uchwała nr XLIV/220/21 Rady Gminy Rytwiany z dnia  

22 września 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Rytwiany do 

Wiślańskiego Klastra Energii. Powodem uchylenia uchwały jest niepodpisanie porozumienia o utworzenie 

Wiślańskiego Klastra Energii przez jedną z gmin. Do uchylonej uchwały Rady Gminy załącznikiem było 

porozumienie cywilnoprawne o utworzeniu Wiślańskiego Klastra Energii. Zgodnie z jego treścią 

porozumienie miało wejść w życie z dniem podpisania przez ostatniego z Członków Założycieli, którzy 

zostali wymienieni w treści porozumienia. Brak podpisu jednego z Członków Założycieli spowodował, że 

porozumienie nie weszło w życie. W związku z powyższym, koniecznością stało się uchylenie tej uchwały 

i podjęcie nowej, obejmującej gminy zainteresowane uczestnictwem w Wiślańskim Klastrze Energii. 

 

Przed sesją odbyło się spotkanie z przedstawicielami Firmy Inicjatywa Lokalna, która zajmuje się 

przygotowaniem strategii rozwoju dla Miejskich Obszarów Funkcjonalnych (Staszów – Rytwiany –

Oleśnica) oraz planów mobilności miejskiej. Przedstawiciele w/w firmy wskazali, że w nowej 

perspektywie finansowej będą preferencje dla Miejskich Obszarów Funkcjonalnych i gmin, które 

przystąpią do Klastra Energii. 



Dzięki sprzyjającym zmianom w legislacji oraz pojawiającymi się możliwościami pozyskania 

dofinansowania dedykowanego dla Klastrów Energii m.in. z Krajowego Programu Odbudowy  

z przeznaczeniem na inwestycje wykorzystujące odnawialne źródła energii, zawiązane porozumienie  

o powołaniu Klastra Energii stworzy możliwość wnioskowania o dofinansowanie oraz zwiększy szanse na 

pozyskanie środków zewnętrznych. Celem Klastra Energii jest:  

- ograniczenie niskiej emisji na terenie Członków Klastra, będących jednostkami samorządu terytorialnego, 

w tym poprzez inwestycje w OZE,  

- zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego poprzez dywersyfikację źródeł energii, 

- rozwój OZE ze szczególnym naciskiem na rozwój rozproszonej energetyki prosumenckiej, 

- edukacja ekologiczna w zakresie OZE,  

- wspieranie innowacyjnych technologii w zakresie efektywnego zarządzania energią (ICT  

i OT). 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz podkreślił, że chce doprowadzić do sytuacji, w której w nowej perspektywie 

finansowej jak najwięcej budynków na terenie Gminy Rytwiany  przy wykorzystaniu różnych źródeł 

finansowania (np. z rządowego programu Czyste Powietrze czy rządowego programu Mój Prąd), ale 

głównie w oparciu o środki unijne przeszło głęboką termomodernizację połączoną z budową i montażem 

paneli fotowoltaicznych i pomp ciepła, aby uzyskać jak największe oszczędności energii oraz doprowadzić 

do poprawy jakości powietrza. W okresie zimowym na terenie gminy Rytwiany zanotowano duże 

przekroczenia zanieczyszczenia powietrza to również jest znaczącym czynnikiem motywującym do 

wprowadzania nowych rozwiązań pozyskiwania odnawialnych źródeł energii.  

Gwałtowny wzrost cen energii elektrycznej, gazu i węgla spowodowały ogromny wzrost kosztów 

związanych z ogrzaniem budynków czy uzyskaniem ciepłej wody.   

Wójt Grzegorz Forkasiewicz powiedział, że celem nadrzędnym powinno być doprowadzenie do sytuacji,   

w której mieszkańcy jak najwięcej energii będą wytwarzali i przechowywali we własnym gospodarstwie.  

Dlatego Gmina Rytwiany, podejmuje działania zmierzające do walki z niską emisją, rozwojem 

odnawialnych źródeł energii (OZE) na potrzeby własne, mieszkańców oraz lokalnych przedsiębiorców. 

Gminy: Łubnice, Oleśnica, Osiek, Połaniec, Rytwiany, Szydłów planują zawiązanie lokalnej społeczności 

energetycznej – Wiślańskiego Klastra Energii. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz dodał, że podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje za celowe. 

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LIII/272/22 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Rytwiany 

do Wiślańskiego Klastra Energii została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.  

 

Głosowało 14 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 14 radnych.  

 

 

Pkt 11 

Uchwala w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 29.03.2022 r. 

 

Przewodniczący Komisji Petycji, Skarg i Wniosków Pan Michał Rajca poinformował Radę Gminy 

Rytwiany, że dniu 20 kwietnia 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która 

przeanalizowała wniosek z dnia 29 marca 2022 r., w którym wnioskujący zwrócili się do Rady Gminy 

Rytwiany o podjęcie uchwały w sprawie przywrócenia stanu drogi gminnej dla drogi znajdującej się na 

obszarze Gminy Rytwiany mającej początek przy ul. Staszowskiej, z drogi nr 764 za stacją Huzar. 



Przewodniczący odczytał protokół z posiedzenia Komisji Petycji, Skarg i Wniosków, która odbyła się  

w dniu 20 kwietnia 2022 r. (protokół z posiedzenia Komisji stanowi załącznik do protokołu). 

 

Komisja ustaliła następujące fakty. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 

października 2015 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii 

kolejowych oraz bocznic kolejowych z drogami i ich usytuowanie (tj., Dz. U. z 2015 r. poz. 1744 ze zm.), 

nałożyło w § 93 na zarządców linii kolejowych obowiązek - w ciągu pięciu lat od dnia wejścia w życie 

rozporządzenia - zmiany kategorii przejazdów drogowo-kolejowych i dostosowania systemów 

zabezpieczenia ruchu na tych przejazdach do wymagań określonych w rozporządzeniu, jeżeli zgodnie  

z przepisami § 7-10 rozporządzenia przejazd kolejowo-drogowy powinien zostać zaliczony do kategorii 

innej niż dotychczasowa. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., na podstawie powyższego rozporządzenia 

podjęło czynności mające na celu przekwalifikowanie do kat. ,,F’’ lub przeprowadzenie likwidacji 

przejazdów kolejowo - drogowych, zlokalizowanych na drogach, których nie posiadają statusu dróg 

publicznych. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju przejazdy kolejowo drogowe 

na drogach niepublicznych mogą funkcjonować jako kat. ,,F’’ z zabezpieczeniem w postaci rogatek stale 

zamkniętych, otwieranych w razie potrzeby przez użytkownika. 

Droga, której dotyczy wniosek nie jest zaliczona do kategorii dróg publicznych  

i stanowi drogę wewnętrzną, wobec czego Zarządca linii kolejowej podjął działania przekwalifikowujące 

przejazd do kategorii F, zabezpieczył przejazd zamykanymi rogatkami oraz wydzierżawił osobie fizycznej, 

która była zainteresowana korzystaniem z przedmiotowego przejazdu kolejowo – drogowego.   

Zgodnie z art. 8 ust. 1 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 

poz. 1376 z późn. zm.) drogami wewnętrznymi są drogi, drogi rowerowe, parkingi oraz place przeznaczone 

do ruchu pojazdów, niezaliczone do żadnej z kategorii dróg publicznych i niezlokalizowane w pasie 

drogowym tych dróg. Zgodnie z art. 8 ust. 2 ww. ustawy budowa, przebudowa, remont, utrzymanie, 

ochrona i oznakowanie dróg wewnętrznych oraz zarządzanie nimi należy do zarządcy terenu, na którym 

jest zlokalizowana droga, a w przypadku jego braku - do właściciela tego terenu. Właścicielem działek, 

przez które przebiega istniejąca droga nie jest Gmina Rytwiany lecz PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., zaś 

działki te sklasyfikowane są w ewidencji gruntów jako tereny kolejowe.   

W związku z treścią art. 2 a ust. 2 ustawy o drogach publicznych, który stanowi, że drogi gminne 

stanowią własność gminy i ugruntowanym orzecznictwem sądów administracyjnych do tego przepisu, 

Rada Gminy nie ma możliwości podjęcia uchwały o ustanowieniu drogi gminnej na gruntach, które nie 

stanowią jej własności. Podkreślić przy tym należy, że droga ta od wejścia w życie ustawy o samorządzie 

gminnym nie stanowiła nigdy drogi publicznej, lecz cały czas była terenem kolei państwowych. 

Czynności dotyczące organizacji przejazdów kolejowych są wewnętrzną sprawą zarządcy linii 

kolejowej, nie podlegają procedowaniu według kodeksu postępowania administracyjnego, wobec czego 

właściciele gruntów sąsiednich korzystający z przejazdów kolejowych nie są – wbrew podnoszonym przez 

siebie we wniosku stwierdzeniu – stroną postępowania administracyjnego. Zarówno zarządca linii 

kolejowej jak i gmina informowały mieszkańców za pomocą obwieszczeń o mających nastąpić zmianach 

w organizacji istniejących przejazdów kolejowych.  

Odnosząc się do kwestii pozostawienia za torami zamieszkałego domu, należy zauważyć, że 

kwestia ta dotyczy innego przejazdu kolejowego, który został również zachowany w kategorii F. Na prośbę 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Urząd Gminy prowadził korespondencję z mieszkanką tej posesji, 

informując ją o możliwości wydzierżawienia przejazdu od PKP, jednakże ta nie wyraziła zainteresowania 

tą kwestią. Przejazd ten wydzierżawiła Gmina, biorąc pod uwagę konieczność zachowania dojazdu do w/w 

posesji. Od chwili wydzierżawienia przejazdu do chwili obecnej właścicielka wzmiankowanego domu nie 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgiydqnrsgqydqltqmfyc4mzsgq3tknjzgi


skorzystała ani razu z przejazdu kolejowego. Należy również podkreślić, że również i ten przejazd 

kolejowy znajduje się w ciągu drogi wewnętrznej stanowiącej własność PKP SA.  

 Wobec powyższego Komisja Petycji, Skarg i Wniosków zarekomendowała Radzie Gminy podjęcie 

uchwały o odmowie uwzględnienia wniosku.  

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że temat likwidacji przejazdów kolejowych przez PKP Polskie 

Linie Kolejowe S.A. jest omawiany od 2 lat i w tej sprawie Urząd Gminy nie ma możliwości prawnych nic 

więcej zrobić. Rada Gminy nie ma możliwości podjęcia uchwały o przywróceniu stanu drogi gminnej, 

ponieważ nigdy to nie była droga gminna jak również nigdy nie była własnością Gminy Rytwiany. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz podkreślił, że w całej procedurze likwidacyjnej prowadzonej przez PKP  

z 7 przejazdów, które miały zostać zlikwidowane udało się Gminie Rytwiany trzy ciągi dróg 

wewnętrznych położonych na gruntach stanowiących własność Gminy Rytwiany, zostały zaliczone do 

kategorii dróg gminnych Uchwałą nr XXVI/136/20 Rady Gminy Rytwiany z dnia 24 czerwca, 2020 r.  

w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu, co 

uchroniło przejazdy kolejowe na tych drogach przed zaliczeniem do kategorii F lub przed całkowitą ich 

likwidacją.    

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odrzucił również zarzut mieszkańców dotyczący braku informacji dotyczącej 

likwidacji przez PKP przejazdu kolejowego. PKP umieszczała takie informacje jak również na prośbę PKP 

pracownicy Urzędu Gminy Rytwiany umieszczali takie ogłoszenia. Na potwierdzenie wykonania 

czynności przez pracowników Urzędu Gminy Rytwiany jest zabezpieczona dokumentacja fotograficzna.  

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 października 2015 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic kolejowych 

 z drogami i ich usytuowanie daje możliwość dokonywanie korekty polegającej na likwidacji przejazdów 

kolejowych na wszystkich drogach wewnętrznych niebędących drogami publicznymi. Rozporządzenie 

określa procedury między innymi obowiązek wcześniejszego poinformowania użytkowników przejazdów 

poprzez wywieszenie na przejeździe ogłoszenia o zamiarze jego likwidacji. W przypadku likwidacji 

przejazdów kolejowych na terenie Gminy Rytwiany takie ogłoszenia wisiały.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i Rozwoju jest 

zapis, że zarządca drogi jest zobowiązany do zapewnienia przejazdu, nie ma prawa odciąć mieszkańców od 

dojazdu do ich nieruchomości, musi im zapewnić przejazd. Problem jest jednak w tym, iż wskazanie 

wcześniej rozporządzenie nie podaje odległości, jaka ma być od nieruchomości do przejazdu a co za tym 

idzie przejazd może być w odległości, która będzie sprawiała mieszkańcom utrudnienie w przypadku, gdy 

przejazd będzie usytuowany kilka lub nawet kilkanaście kilometrów od nieruchomości. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz przypomniał również, że Gmina Rytwiany w 2020 roku wysłała pisma do 

wszystkich parlamentarzystów świętokrzyskich z prośbą o pomoc w rozwiązaniu problemu likwidacji 

przejazdów kolejowych.  W odpowiedzi na wnioski skierowane do 16 parlamentarzystów otrzymaliśmy 

tylko odpowiedzi od 2 parlamentarzystów. Odpowiedział nam Pani Marzena Ochwał-Drewnowicz i Pan 

Andrzej Kryj. Z odpowiedzi wynikało, że parlamentarzystki zwrócili się do Ministra Infrastruktury  

i otrzymali odpowiedź, że PKP spółka Skarbu Państwa działa zgodnie z prawem i Ministerstwo 

Infrastruktury nic w zakresie zmiany przepisów dot. przejazdów kolejowych nie będzie zmieniać.  

 



W dyskusji zabrała również głos radna Irena Pogorzelska informując Radę Gminy, że wykonała telefon do 

posła Mariusza Goska w sprawie likwidacji przejazdów kolejowych przez PKP Polskie Linie Kolejowe 

S.A. Poseł Mariusz Gosek po przedstawieniu problemu zobowiązał się pomóc w tej sprawie, zobowiązał 

się zwrócić do Ministerstwa Infrastruktury o ponowne rozpatrzenie problemu likwidacji przejazdów 

kolejowych. Radna Irena Pogorzelska poprosiła o wystosowanie pisma z Urzędu Gminy do posła Mariusza 

Goska. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz zobowiązał się wystosować pismo do posła Mariusz Goska, ponieważ jak 

podkreślił wtedy, gdy był wysyłane pisma do świętokrzyskich parlamentarzystów Pan Mariusz Gosek nie 

był jeszcze posłem. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz zapewnił, że zawsze stoi po stronie mieszkańców, ale w tym przypadku  

z uwagi na brak środków prawnych nic więcej, jako Urząd Gminy nie może zrobić.  Rozwiązanie 

problemu stoi po stronie Ministerstwa Infrastruktury, które jeszcze raz powinno pochylić się nad 

problemem likwidacji przejazdów tak, aby do minimów ograniczyć problemy, jakie niesie likwidowanie 

przejazdów przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w Gminie Rytwiany jak również w gminach na terenie 

całej Polski. W larach 60 czy 70 kiedy to budowano tory kolejowe, wywłaszczano właścicieli 

nieruchomości i zapewniano im dojazd do nieruchomości poprzez budowę przejazdów kolejowych. Teraz 

po 50 latach w/w rozporządzeniem przejazdy zostają systematycznie likwidowane przez PKP zapominając  

o wcześniejszych zapewnieniach zostawiając mieszkańców w bardzo trudnej sytuacji w ramach 

obowiązującego prawa.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski również wykazał zrozumienie dla problemu likwidowania 

przejazdów przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w Gminie Rytwiany. Podkreślił, że jako Gmina 

Rytwiany i Rada Gminy Rytwiany z uwagi na ograniczone możliwości prawnie nie możemy w tej sprawie 

pomóc. Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przychylił się do propozycji radnej Pani Ireny 

Pogorzelskiej wystosowania pisma do posła Mariusza Goska.  

 

Radny Sławomir Strycharz zabierając głos w dyskusji podkreślił, że PKP budując tory kolejowe 

zapewniała mieszkańcom przejazdy tak, aby mieli dojazd do swoich nieruchomości. Teraz poprzez zmianę 

przepisów i likwidację przejazdów odstępuje od wcześniej zawieranych umów, co powoduje dla 

mieszkańców bardzo duże utrudnienia i stawia ich przed faktem dokonanym nie dając możliwości na 

zmianę sytuacji, w jakiej przez likwidację przejazdów się znaleźli.  

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz podkreślił, że brak jest zgody Gminy Rytwiany na likwidacje przejazdów, ale 

decyzja w tej sprawie leży po stronie Ministerstwa Infrastruktury, które powinno zauważyć problem, 

ponownie go rozpatrzyć, ponieważ poprzez likwidację przejazdów przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.  

odbiera mieszkańcom dogodny dojazd do ich nieruchomości, który mieli zapewniony, kiedy były 

budowane tory i przejazdy. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krzysztof Janik również zabrał głos podkreślając, że problem 

likwidacji przejazdów przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.  jest omawiany od lat i wraca, kiedy 

dowiadujemy się o kolejnej likwidacji przejazdów kolejowych przez PKP. Niestety jak powiedział 

wiceprzewodniczący Rady Gminy Krzysztof Janik rozwiązanie problemu leży po stronie Ministerstwa 

Infrastruktury nie po stronie Gminy Rytwiany. Obarczanie Gminy Rytwiany odpowiedzialnością za 

zaistniałą sytuację jest krzywdzące a skierowane słowa pod adresem Gminy zdaniem 

wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krzysztofa Janika są zbyt mocne.  

 

 



Jak podkreślił Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski nie Gmina Rytwiany stworzyła problem  

likwidacji przejazdów. Problem poprzez zmianę przepisów w taki sposób, aby dać możliwość PKP na 

likwidację przejazdów w ramach prawa stworzyło Ministerstwo Infrastruktury, natomiast od dłuższego 

czasu to Gmina Rytwiany ponosi konsekwencje w postaci kolejnych petycji, skarg i wniosków.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LIII/273/22 w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 29.03.2022r. została podjęta 

następującą proporcją głosów: 

„za” głosowało 13 radnych 

„przeciw” 0 

„wstrzymało się” 1 radny.  

Głosowało 14 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 14 radnych.  

 

 

 

 

Pkt 12 

Uchwala w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Rytwiany 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść skargi na działalność Wójta Gminy 

Rytwiany zaadresowanej do Przewodniczącego i Radnych Rady Gminy Rytwiany, która wpłynęła na 

pocztę elektroniczną Urzędu Gminy Rytwiany w dniu 11 kwietnia 2022 r. 

Z treści skargi wynikało, że skarżąca zarzuciła Wójtowi Gminy Rytwiany, iż dokonał za pośrednictwem 

Urzędu Skarbowego bezprawnej egzekucji należność za wywóz śmieci. Skarżąca podała numer tytułu 

wykonawczego na podstawie, którego przeprowadzono egzekucję należności pieniężnych.   

Przewodniczący Komisji Petycji, Skarg i Wniosków Pan Michał Rajca poinformował Radę Gminy 

Rytwiany, że dniu 20 kwietnia 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Rytwiany, która przeanalizowała skargę na działalność Wójta Gminy Rytwiany z dnia 11 kwietnia 

2022 r.  

Przewodniczący odczytał protokół z posiedzenia Komisji Petycji, Skarg i Wniosków, która odbyła się  

w dniu 20 kwietnia 2022 r. (protokół Komisji stanowi załącznik do protokołu). 

Na podstawie przedłożonych Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dokumentów po przeanalizowaniu skargi 

Komisja ustaliła, iż skargę należy uznać za bezzasadną. 

Z przedłożonych przez Urząd Gminy Rytwiany dokumentów wynika, iż wskazany w e-mailu tytuł 

wykonawczy wystawiony został na podstawie ostatecznej decyzji Wójta Gminy Rytwiany z dnia 22 

września 2020 r. znak IŚ.7034.4.4.2019.PK, która nie została zaskarżona przez jej adresata. Adresatowi 

decyzji przed wystawieniem tytułu wykonawczego doręczono również upomnienie zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

479). Wobec faktu, iż należności na rzecz Gminy Rytwiany wynikające z ostatecznej decyzji nie zostały 

uiszczone zgodnie z przepisami należało wszcząć egzekucję administracyjną. Wójt Gminy Rytwiany miał 

obowiązek dochodzenia należności albowiem art. 42 ust. 5  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.), który mówi, iż jednostki sektora finansów publicznych 

są obowiązane do ustalania przypadających im należności pieniężnych, w tym mających charakter 

cywilnoprawny, oraz terminowego podejmowania w stosunku do zobowiązanych czynności zmierzających 

do wykonania zobowiązania.  



 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że problem dotyczy 2019 roku, gdzie osoba składając 

deklarację podała liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość, która zdaniem pracowników Urzędu 

Gminy Rytwiany była niższa od liczby faktycznie zamieszkujących a tym samym został uiszczona niższa 

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Rade Gminy, iż wskazany w e-mailu tytuł wykonawczy 

wystawiony został na podstawie ostatecznej decyzji, która nie została zaskarżona przez jej adresata. 

Należności na rzecz Gminy Rytwiany wynikające z ostatecznej decyzji nie zostały uiszczone, dlatego 

zgodnie z przepisami Urząd Gminy wszczął egzekucję administracyjną. Wójt Grzegorz Forkasiewicz 

podkreślił, że obowiązek dochodzenia należności wynika z ustawy o finansach. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odniósł się również do sprawy przesyłanej przez skarżącą korespondencji do 

Urzędu Gminy Rytwiany drogą e-mail. Osoba została poinformowana, że obecnie obowiązujące przepisy 

prawa dają możliwość przesyłania korespondencji za pośrednictwem Poczty Polskiej S.A. lub aby 

ograniczyć koszty za pośrednictwem systemu teleinformatycznego ePUAP. Wysyłana przez skarżącą 

korespondencja drogą e-mail nie powinna być rozpatrywana przez Urząd Gminy, ponieważ ten rodzaj 

korespondencji nie daje możliwości potwierdzenia tożsamości osoby, która taką korespondencję przesyła.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz podkreślił, że skarżąca nie chce skorzystać z tej formy kontaktowania się  

z Urzędem Gminy Rytwiany. 

Profil Zaufany umożliwia potwierdzenie tożsamości jego posiadacza w usługach publicznych w internecie; 

pozwala też podpisywać pisma w postaci elektronicznej kierowane do podmiotów publicznych. Podpis 

potwierdzony profilem zaufanym podobnie jak kwalifikowany podpis elektroniczny skutecznie zastępuje  

w kontaktach z podmiotami publicznymi podpis własnoręczny. 

W dyskusji zabrali głos radna Irena Pogorzelska i radny Sławomir Strycharz, którzy jako radni  

i jednocześnie sołtysi popierają stanowisko ściągalności za opłat tak, aby uniknąć sytuacji, że osoby, które 

zaniżają ilość osób zamieszkujących nieruchomość tym samym dokonują niższych opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i zmuszają innych mieszkańców do ponoszenia wyższych opłat.  

Zdaniem radnej Ireny Pogorzelskiej i radnego Sławomira Strycharza nie może być tak, że jedni będą płacili 

za tych, którzy zaniżają w deklaracjach ilość osób a tym samym dokonują zaniżonych opłat. Jest to 

nieuczciwe postępowanie i zadaniem Urzędu Gminy jest doprowadzenie do sytuacji, w której ściągalność 

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie zgodna ze stanem faktyczny.   

Wójt Grzegorz Forkasiewicz podkreślił, że mieszka nów, który zaniżają w deklaracjach ilość osób 

zamieszkujących nieruchomość jest coraz niższa. W większości przypadków, gdy pracownicy po 

przeprowadzonym postępowaniu ustalą, że osoba zaniżyła w deklaracji ilość zamieszkujących  

daną nieruchomość osób a tym samym opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, osoby zgłaszają 

się do Urzędu Gminy w Rytwianach i dokonują wyrównania opłat bez konieczności wszczynania 

postępowania administracyjnego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LIII/274/22 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Rytwiany została 

podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.  

 

Głosowało 14 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 14 radnych.  

 



 

Pkt 13 

Uchwala w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia przez nich handlu. 

 

Uchwałę przedstawił Wójt Grzegorz Forkasiewicz. 

 

Sejm w dniu 29 października 2021 r. przyjął ustawę o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki   

i w soboty przez rolników i ich domowników. Ustawa nakłada na Radę Gminy obowiązek wyznaczenia 

miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz regulaminu 

określającego zasady prowadzenia przez nich handlu. 

Uchwałą nr XLIII/216/21 Rady Gminy Rytwiany z dnia 11 sierpnia 2021 r. utworzyła miejsce do 

prowadzenia handlu na Targowisku Gminnym w Rytwianach, położonym przy ul. Armii Krajowej  

w Rytwianach.  

 

W ocenie Wójta Grzegorza Forkasiewicza jest to stosowne miejsce do prowadzenia takiego handlu  

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

 

Złącznik do uchwały ustala Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników. 

 

Wójt Grzegorz Forkasiwicz poprosił o przyjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podkreślił, że zwolnienie z opłaty targowej dotyczy tylko 

rolników, producentów sprzedających płody rolne, które wyprodukowali sami. Uchwała nie dotyczy 

handlarzy płodami rolnymi.  

 

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LIII/275/22 w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia przez nich 

handlu została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.  

 

Głosowało 13 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 13 radnych.  

 

 

Pkt 13 

Sprawy różne i wolne wnioski.  

W sprawach różnych i wolnych wnioskach głos zabrali:  

 

- Radny Krzysztof Janik w sprawie:  

1) prośby do przewodniczącej Komisji Rozwoju Lokalnego o dodanie do najbliższego posiedzenia Komisji 

Rozwoju Lokalnego punktu dotyczącego przedstawionej na sesji przez Wójta Grzegorza Forkasiewicza  

a przesłanej przez Starostwo Powiatowe w Staszowie umowy dotyczącej remontu drogi na odcinku 

Rytwiany – Klasztor – Szczeka.  



2) zaniedbań przy rzece Czarnej w miejscowości Szczeka, ogromnej ilości powalonych drzew, połamanych 

konarów, które powodują spiętrzenie wody a w konsekwencji po deszczu zalewanie działek znajdujących 

się w pobliżu rzeki. Prośba o wystosowanie pisma do Wód Polskich o posprzątanie terenu.  

3) prośby o posprzątanie chodników z nagromadzonego piachu po sezonie zimowym, zwłaszcza w pobliżu 

kanalizacji. Prośba o wystosowanie pisma do Zarządu Dróg Powiatowych o posprzątanie terenu. 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że odnośnie pkt. 1 sprawą zajmie się przewodnicząca Komisji 

Rozwoju Lokalnego natomiast o pisma do Zarządu Wód Polskich i do Zarządu Dróg Powiatowych zostają 

przesłane w najbliższym czasie.  

 

- Radny Sławomir Strycharz w sprawie: 

1) ponowienia prośby o oczyszczenie rowów w miejscowości Pacanówka, 

2) przystanku w miejscowości Pacanówka, 

3) prośby od mieszkańca miejscowości Pacanówka który zgłosił, że podczas budowy nowej nawierzchni 

drogi w miejscowości Pacanówka w wyniku nieporozumienia pomiędzy nim a wykonawcą ma 

niedokończony zjazd z drogi gminnej na jego posesję (sprawa dotyczy dwóch zjazdów do dwóch działek, 

których jest właścicielem). Prośba do Wójta o pomoc w rozwiązaniu sprawy.  

4) przeglądu nowej drogi na Pacanówce – usunięcia uszkodzeń. 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że odnośnie czyszczenia rowów, prace zostaną wykonane  

w najbliższych dniach, jest już ustalony harmonogram prac.  

Odnośnie przystanku Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że pracownik Urzędu Gminy inspektor 

ds. drogownictwa Pan Michał Klamczyński dokonał już rozeznania, jakiej wielkości zostanie 

zamontowany przystanek i obecnie zajmuje się wyłonieniem najlepszej oferty.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że odnośnie prośby mieszkańca o pomoc w rozwiązaniu 

problemu ze zjazdem wszystkie prace objęte umową zawartą pomiędzy Gminą Rytwiany a wykonawcą 

zostały wykonane. Wójt Grzegorz Forkasiewicz zaznaczył jednak, że jeżeli ktoś chce w pasie drogowym 

należącym do Gminy umieścić płyty musi złożyć w tej sprawie wniosek do Urzędu Gminy. Po złożeniu 

wniosku pracownicy dokonają analizy i jeżeli będą spełnione warunki techniczne określone szczegółowo  

w przepisach zostanie wydane pozwolenie na wykonanie zjazdu.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował również, że przegląd drogi na Pacanówce będzie wykonany  

w maju 2022 r. Wójt zobowiązał się zaprosić na przegląd radnego Pana Sławomira Strycharza tak, aby 

mógł wskazać wszystkie usterki wykonawcy.  

 

- Radny Andrzej Chłodnicki w sprawie: 

1) wysłania pisma do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie naprawy uszkodzeń na chodniku  

w Miejscowości Kłoda ul. Słoneczna.   

2) zgłoszenia pochylonego drzewa na drogę w miejscowości Kłoda ul. Boczna. Drzewo zagraża 

bezpieczeństwu przechodzącym chodnikiem jak również elewacji nowo wybudowanemu domowi 

znajdującemu się obok drzewa.  

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że obie sprawy pisemnie zostaną zgłoszone do właścicieli 

terenów.   

 

- Radna Pani Irena Pogorzelska w sprawach:  

1) działki za przystankiem w miejscowości Święcica, czy została sprzedana i czy był już ogłoszony 

przetarg? 



2) przeglądu i usunięcia usterek na placach zabaw. 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że nie było przetargu nie została sprzedana.   

Prace porządkowe na placach zabaw będą wykonywane już w najbliższym czasie.  

 

- Radna Aneta Szul w sprawach:  

1) zgłoszenia konieczności zamontowania kamery na remizie w Rudzie po ostatnich aktach wandalizmu, 

2) zakupu zużytych kijów do bilarda,  

3) czyszczenia rowów w miejscowości Niedziałki.  

  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że w sprawie zamontowania kamery pracownicy muszą 

uzyskać informacje od fachowców, jaka to powinna być kamera, w którym miejscu zamontowana. Z uwagi 

na zwiększoną ilość aktów wandalizmu kamera musi zostać zamontowana.  

Sprawa zakupu kijów do bilarda Wójt Grzegorz Forkasiewicz pozostawił do oceny zasadność wydawania 

pieniędzy z budżetu Gminy na ten cel.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że odnośnie czyszczenia rowów prace zostaną wykonane, ale 

jeszcze nie można podać w jakim terminie, ponieważ jest dużo pracy do wykonania.  

 

 

Na koniec Przewodniczący Jerzy Gwizdowski zwrócił się do radnych w sprawach:  

1) pomocy finansowej od radnych do organizowanego w tym roku przez Gminne Centrum Kultury, Sportu 

i Informacji Turystycznej w Rytwianach Dnia Dziecka w tym na zakup nagród w konkursach czy 

dofinansowania do wycieczki.   

2) możliwości zapoznania się z pismem przesłanym przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie /Kominki  

i Piece/ – oficjalnym stanowiskiem Ogólnopolskiego Stowarzyszenia /Kominki i Piece/ w sprawie 

dyfersyfikacji odnawialnych źródeł energii. 

 
3) dołączenia do prośby radnego Andrzeja Chłodnickiego dotyczącej zgłaszania ubytków w drogach 

gminnych i powiatowych na terenie gminy Rytwiany, tak żeby po zgłoszeniach od wszystkich radnych 

naprawą zająć się kompleksowo.  

 

4) petycji mieszkańców Gaja Święcickiego przesłanej do Rady Gminy w dniu  27.04.2022 r. a dotyczącej 

wyodrębnienia miejscowości Gaj Święcicki jako sołectwa Przewodniczący odczytał treść petycji i poprosił 

Wójta Grzegorza Forkasiewicza o wprowadzenie do tematu.  

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że problem bierze się stąd, iż takiej miejscowości jak  

Gaj Święcicki. Nazwa pojawia się w niektórych dokumentach, ale prawnie sprawa nie jest uregulowana.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że na zebraniu wiejskim w miejscowości Tuklęcz padły 

propozycje uregulowania sprawy np. poprzez: 

- nadanie nazwy ulicy Gaj Święcicki, 

- stworzenia sołectwa Gaj Święcicki. 

Mieszkańcy w znaczącej większości opowiedzieli się za utworzeniem sołectwa Gaj Święcicki (za 

głosowało 78 osób). 

Ostateczna decyzja leży po stronie Rady Gminy Rytwiany.  



Problem jest w wydzieleniu gruntów z miejscowości Tuklęcz i Święcica jak również w zamówieniu 

operatu geodezyjnego, który będzie dużym kosztem finansowym dla Gminy (po wstępnych ustaleniach  

w Starostwie Powiatowym w Staszowie ustalono, że może to być koszt 120 000, 00 zł  do 160 000, 00 zł).  

Na rozpatrzenie petycji Rada Gminy ma 90 dni. Wcześniej odbędzie się w tej sprawie Komisja Petycji, 

Skarg i Wniosków, ale zapewne również inne komisje będą zainteresowane omówieniem problemu 

przedstawionego w petycji. 

 

Pkt 14 

Zamknięcie sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział i zamknął LIII sesję 

Rady Gminy Rytwiany.  

Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany 

Jerzy Gwizdowski 

Protokołowała: 

Jolanta  Markiewicz                                                          

 


